Це давало можливість стверджувати, що радянську владу встановлювали українські трудящі за брательної допомоги революційного російського війська. У такий спосіб була захоплено частину територій на сході України і 2014 року. Героїв Крут Бій під Крутами – бій, що відбувся 16 (29) січня 1918 року на залізничній станції Крути під селищем Крути та поблизу села Пам'ятне, за 130 кілометрів на північний схід від Києва. Цей бій тривав 5 годин між 4-тисячним підрозділом Червоної Гвардії під проводом есера Михайла Муравйова та загonom з київських курсантів і козаків «Вільного козацтва», що загалом нараховував близько чотирьох сотень вояків.

Член організаційного бюро ЦК ВКП(б) у 1928-1932 рр. Кандидат в члени Політбюро ЦК ВКП(б). Бауман Микола Ернестович (1873-1905) – професійний революціонер, в революційному русі з 90-х років. Член «Союзу боротьби за визволення робітничого класу» з 1896 р. Член редакції підпільної газети «Іскра». 18 (31) жовтня 1905 р. під час робітничої демонстрації М. Е. Баумана вбито агентом охорони. <a href="#">Бауман Володимир Іванович</a> (1867-1923) – російський вчений. Автор фундаментальних праць по маркшейдерській справі. Михайла Старицького Український письменник (поет, драматург, прозаїк), театральний і культурний діяч.

Видав у Москві збірку «Сборник малороссийских песен» Його «Курс математики» був основним підручником кілька десятиліть в усій Російській імперії.
27. Жовтнева вул. Названа на честь Жовтневого перевороту (у радянській історіографії « <i>Велика Жовтнева соціалістична революція</i> ») у Росії, що відбувся 7 листопада (25 жовтня) 1917 року. У ході перевороту <u>Тимчасовий уряд</u> , що перебував у столиці держави <u>Петрограді</u> – було заарештовано, а центральну владу перебрали на себе лідери <u>більшовиків</u> . Обраний I Всеросійським з'їздом Рад ВЦВК протестував проти ініціативи більшовиків скликати II Всеросійський з'їзд <u>Рад робітничих і солдатських депутатів</u> 17 жовтня, але, врешті-решт, погодився на його проведення 25 жовтня (7 листопада) 1917 року. На початку з'їзду були представлені 402 Ради (195 об'єднаних Рад робітничих і солдатських депутатів; 119 Рад робітничих і солдатських депутатів, за участі селянських депутатів; 46 Рад робітничих депутатів; 22 Ради солдатських і матроських депутатів; 19 Рад селянських депутатів; 1 Рада козацьких депутатів.

– робітник Смілянського цукрозаводу, член ревкому. Загинув від рук денкінців у м. Смілі.</p> <p>За іншою інформацією, взятою із книги Фельштинського Ю. та Чернявського Г. «Лев Троцький – революціонер. 1879-1917», Григорій Федорович Федоров, робітник-металіст, зустрічаючи, разом із Урицьким М.С., 4(17) травня 1917 року, на Фінляндському вокзалі Л. Троцького виступав не тільки від більшовиків, а й від імені Леніна. Розкривав у своєму виступі подальші етапи революції, диктатури пролетаріату та соціалістичного розвитку.